4CONSORZIO SPECIALE PER LA BONIFICA DI ARNEO
Via XX Settembre n. 69 - 73048 Nardo (Le)
R.D. 1742 del 14.04.1927 - D.P.R. 836 del 05.03.1971 ¢ Delibere G.R. n. 4785 del 30.05.1980
PEC: arcaamministrativa.arneo.nardo@pec.rupar.puglia.it
C.F.: 82001150752

s Yo IFIFEB 2018

DELIBERAZIONE COMMISSARIALE

N. :fngf §  del registro delle deliberazioni

OGGETTO: Nomina del Responsabile Prevenzione della Corruzione ai sensi
dell'art. 1, comma 7, della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del Responsabile
della Trasparenza ai sensi dell'art. 43, comma1, del D.Lgs n. 33/2013.

L'anno 2018 il giorno /LB del mese di febbraio in %GUM\ \A«U&{L 4esle
@Q A W @/{‘a . e\r\ u
Al Coupotpo Bowdiee ¥ Bovw ulle
IL COMMISSARIO
Dott. Alfredo Borzillo, hominato con D.P.G.R. n. 64 del 08/02/2017, assistito
dal Direttore Generale dellEnte Dott. Vito Caputo, quale Segretario

verbalizzante, sulla base dell'istruttoria espletata dall'ufficio competente, i cui
atti sono presso lo stesso studio depositati, adotta la seguente deliberazione:

PREMESSO

- che con delibera Commissariale n. 212 del 22/12/2014 il Capo Settore
Tecnico, geom. Galbiati Ferdinando veniva nominato Responsabile per la
Prevenzione della Corruzione ai sensi dell'art. 1, comma 7, della legge n.
190/2012 e Responsabile per la Trasparenza ai sensi dell'art. 43,
comma1, del D.Lgs n. 33/2013, con decorrenza dall'1/1/2015;

- che il geom. Galbiati & in quiescenza a decorrere dal 01/09/2017;

- che, pertanto, € necessario procedere alla nomina di un nuovo
responsabile in sostituzione del geom. Galbiati per assolvere gli obblighi
previsti dalla disciplina normativa vigente;

~ che con nota prot. n. 4318 del 31/08/20107 il dipendente del Consorzio,
dott. Angelo Trapana, ha proposto di ricoprire lincarico in questione
avendone le competenze;

TANTO PREMESSO

- vista la delibera Commissariale di cui in premessa; 0
/A




- vista la successiva delibera Commissariale 74 del 04/04/20174 di presa
d'atto pensionamento del dipendente C.S.T. geom Galbiati Ferdinando;

- vista la nota del dott. Angelo Trapana, prot. 4318 del 31/08/2017;

~ atteso che l'art. 43 comma 1, del Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33
espressamente prevede che "allinterno di ogni amministrazione il
responsabile per la prevenzione della corruzione, di cui all'art. 1, comma 7,
della legge 6 novembre 2012, n. 190, svolge, di norma, le funzioni di
Responsabile per la Trasparenza;

- ritenuto opportuno, in considerazione delle ridotte dimensioni organizzative
dell'Ente e delle competenze specifiche in materia, procedere all'adozione
di soluzioni gestionali differenti rispetto alla previsione normativa di nomina
dei suindicati soggetti;

- preso atto che non sono previsti per le predette attivita di Responsabile
per la prevenzione della corruzione € Responsabile per la trasparenza,
specifici oneri di carattere finanziario ed economico;

- preso atto delle esperienze maturate dal dott. Trapana;

- sentito il parere favorevole del Direttore Generale;

DELIBERA
1) le premesse formano parte integrante del presente provvedimento;
2) di nominare il dott. Angelo Trapana, con decorrenza immediata,

Responsabile per la Prevenzione della Corruzione ai sensi dell'art.1,
comma 7, della Legge n. 190/2012 e Responsabile per la Trasparenza ai
sensi dell’art. 43, comma 1, del D.Lgs. n. 33/2013;

3) di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere a
carico del bilancio;

4) di dichiarare la presente urgente ai sensi del 2° comma art. 14 della L.R.
n. 4 del 13/03/2012

5) di trasmettere la presente deliberazione alla Regione Puglia - Area

Politiche per lo Sviluppo Rurale - Servizio Agrlcoltura ai sensi dell' art. 35,
L.R. n. 4 del 13/03/2012.

IL COMMIS
(Dott. Alfred

La presente deéibzrﬁgh)%ﬁstata pubblicata all’albo pretorio del Consorzio a
datare dal - ' e vi rimarra per 7 giorni consecutivi ai sensi
dell’art. 14, 2° comma della Legge Regionale n. 4 del 13/03/2012.

1 Dir t@rﬁﬁfnerale
(Dotz\ . / efl_p/uto)




